

Opowiadanie

Korona

Pewien święty przybył do nieba, w nagrodę dano mu koronę z czystego złota. Szczęśliwy i dumny ze swego wyróżnienia przechadzał się po drogach nieba, i spostrzegł po jakimś czasie, że większość świętych nosiła korony ozdobione klejnotami i szlachetnymi kamieniami.

Z małą nutką żalu w głosie spytał:

- Dlaczego moja korona nie ma nawet jednego klejnotu?

Anioł odpowiedział:

- Ponieważ na żaden nie zasłużyłeś. Klejnoty te są łzami, jakie święci wylali na ziemi. Ty nigdy nie płakałeś.

- Jak mogłem płakać? - spytał święty - gdy byłem tak szczęśliwy, będąc zanurzony w miłości Boga?

- To jest na pewno bardzo wielka rzecz - odpowiedział anioł. - Stąd też korona twoja jest cała ze złota. Ale szlachetne klejnoty i kamienie należą się tym, którzy kiedyś płakali.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 95.

Nie chodzi bynajmniej o zastępowanie pasterzy diakonami, w sytuacji, gdy tych pierwszych zaczyna brakować. Pasterzy nie da się zastąpić diakonami czy referentami pastoralnymi, ponieważ tylko oni mogą sprawować świętą władzę w Kościele, jako mający udział w kapłaństwie hierarchicznym. Ojcowie Soboru Watykańskiego II przywrócili posługę diakona stałego, kierując się przede wszystkim dobrem wiernych, tak jak to miało miejsce w pierwszej gminie chrześcijańskiej. W Konstytucji dogmatycznej o Kościele Lumen gentium jednoznacznie orzekli: „Na niższym szczeblu hierarchii stoją diakoni, na których nakłada się ręce «nie dla kapłaństwa, lecz dla posługi». Umocnieni bowiem łaską sakramentalną, w posłudze liturgii, słowa i miłości służą Ludowi Bożemu w łączności z biskupem i jego prezbiterium” (KK 29). Dobro Kościoła opolskiego, całej wspólnoty i poszczególnych wiernych stanowi więc pierwszą rację wprowadzenia diakonatu stałego. Chodzi o to, że w sytuacji wielu wyzwań, które niesie z sobą nasza codzienność, nie możemy lekceważyć posługi, którą z Bożego natchnienia ustanowili Apostołowie i która może okazać się wielkim dobrodziejstwem w życiu i funkcjonowaniu naszego Kościoła. Diakon stały może wspomagać pasterzy w posłudze liturgicznej i duszpasterskiej. Może udzielać chrztu, błogosławić małżeństwa, rozdzielać komunię świętą, wygłaszać kazania, prowadzić pogrzeby. Może być bardzo pomocny w różnych formach parafialnej i ponadparafialnej aktywności: w pracy z młodzieżą, w szkolnictwie, w służbie zdrowia, w działalności charytatywnej, w animowaniu dzieła nowej ewangelizacji czy w formowaniu różnego rodzaju grup zawodowych.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu

ul. Szkolna 1, 46-048 Żębówce

nr tel. 77 421 61 44

nr konta parafialnego:

44 8909 1029 0030 0305 5087 001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

NR 11/2024

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

15.09.2024

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

14 września Kościół obchodzi Święto Podwyższenia Krzyża. Wiąże się ono z odnalezieniem drzewa krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus, a także wyraża głęboki sens krzyża w życiu chrześcijanina. Istotą święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia człowieka. Początki święta związane są z odnalezieniem przez św. Helenę relikwii krzyża na początku IV wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku jego czci w 335 r. Na pamiątkę, tego wydarzenia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się uroczystość Podwyższenia Krzyża świętego. Znak krzyża był obecny w chrześcijaństwie od śmierci Jezusa. W początkach Kościoła nieraz przyjmował formę kotwicy albo trójzębu. Jako przedmiot kultu upowszechnił się i nabrał znaczenia po roku 313. W tym bowiem roku, według przekazu, cesarz Konstantyn Wielki, przed bitwą z uzurpatorem Maksencjuszem, zobaczył na tle słońca znak krzyża i słowa „w tym znaku zwyciężysz”. Poza tym tenże cesarz zniósł karę śmierci przez ukrzyżowanie. Do VI w. na krzyżu nie umieszczano postaci Chrystusa. Także później nie ukazywano Jezusa umęczonego lecz chwalebnego: jako Króla z diademem zamiast cierniowej korony na głowie, albo jako Arcykapłana, albo jako Dobrego Pasterza. Od wieku XII pojawia się motyw cierpienia. Od tego czasu aż do dziś w Kościele łacińskim zwykle używany jest krzyż gotycki, pasyjny, który wskazuje na mękę i śmierć Chrystusa jako cenę zbawienia. W tradycji prawosławnej do dziś używany jest krzyż chwalebny. Od czasów Konstantyna, kiedy to chrześcijanie uzyskali wolność wyznawania swojej wiary, krzyż stał się znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Od tego czasu jest bardzo często używany w liturgii i uświęca całe życie chrześcijańskie: zaczyna i kończy modlitwę, dzień i każdą ważniejszą czynność, uświęca przestrzeń i jest używany przy wszelkich błogosławieństwach. Ojcowie Kościoła podkreślali, że krzyż jest symbolem, w którym streszczają się najistotniejsze prawdy wiary chrześcijańskiej. Św. Jan Damasceniński pisze: „Krzyż Pana naszego Jezusa Chrystusa, a nie cokolwiek innego, zwyciężył śmierć, zgładził grzech praojca, pokonał piekło, darował nam zmartwychwstanie, udzielił siły do wzniesienia się ponad doczesność i ponad samą śmierć, zgotował powrót do dawnej szczęśliwości, otworzył bramy raju, umieścił naturę naszą po prawicy Boga, uczynił nas Jego dziećmi i dziedzicami”. Znak krzyża rozpoczyna i kończy modlitwę chrześcijanina. W liturgii jest gestem błogosławieństwa. Krzyż zawieszany na szyi, w mieszkaniu, w pracy, stawiany na szczytach świątyń przypomina wierzącym o ich powołaniu. Jego znaczenie staje się szkołą życia dla chrześcijan widzących w nim ostateczne zwycięstwo dobra nad złem.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 15.09. – ODPUST PARAFIALNY /kolekta parafialna-odpustowa/

8.00 – Int. Agnieszki Sykoś.

11.00 – **Suma odpustowa:** Za żyjących i zmarłych Parafian.
Procesja eucharystyczna.

PONIEDZIAŁEK – 16.09. – Wspomnienie św. męcz. Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa

18.00 – Int. Edwarda Koziół.

WTOREK – 17.09.

18.00 – Za + Różę Wencel.

ŚRODA – 18.09. – Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski

8.00 – Msza św. w DPS.

17.00 – Int. Małgorzaty Kowalskiej.

18.00 – Int. Alicji i Rudolfa Lyssy.

CZWARTEK – 19.09.

18.00 – Int. Edyty i Joachima Ploch.

PIĄTEK – 20.09. – Wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy

18.00 – Int. Moniki i Damiana Ledwig.

SOBOTA – 21.09. – Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty

16.00 – *Chrzest: Alexander Antoni Grochol.*

17.00 – Int. Urszuli i Pawła Jendrzej.

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – Rocznica Poświęcenia Kościoła - 22.09. /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Joachima Sykoś.

10.30 – Int. Norberta Larisz.

1. Składam podziękowania:

- o. Ignacemu Szczytowskiemu, franciszkaninowi z Kłodzka za wygłoszone Słowo Boże i przewodniczenie sumie odpustowej, za sprzątanie kościoła, do sprzątania: **Brygida Bochenek, Zofia Laskowska, Urszula Joško**, za wystrój kościoła, bukiety kwiatów, przygotowanie ołtarza polowego, pocztom sztandarowym, ministrantom, p. organistce, scholi, strażakom oraz parafianom za wszystkie prace porządkowe i zaangażowanie w przygotowanie kościoła do uroczystości odpustowej.

2. **Bóg zapłać** za dzisiejszą kolektę parafialną – odpustową, w przyszłą niedzielę kolekta diecezjalna na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. Kolekta remontowa we wrześniu wyniosła 3970 zł. Koszty materiałów na malowanie płotu na cmentarzu wyniosły 1770 zł.

3. **W tym tygodniu** przypadają kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców.

4. **W piątek** o godz. 19.30 w salce na plebanii będziemy gościć grupę młodzieży wraz z ks. wikarym z Ozimka na spotkaniu integracyjnym.

5. **W sobotę** Pielgrzymka Narodów do Sanktuarium *Maria Hilf* w Złatych Horach w Czechach.

6. **W niedzielę** obchodzimy *Rocznicę Poświęcenia Kościoła* – tzw. *Kiermasz. Na Górze Św. Anny* Dożynki diecezjalne.

7. **Wolne intencje:** piątek 11.10. g. 18.00, wtorek 15.10. g. 18.00, czwartek 17.10. g. 18.00, środa 23.10. g. 18.00, czwartek 24.10. g. 18.00, wtorek 29.10. g. 18.00, środa 30.10. g. 18.00, czwartek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. **Bóg zapłać** za dotychczasowe intencje.
Można już zamawiać intencje mszalne na 2025 rok.

8. **Do nabycia** jest czasopismo *Rycerz Niepokalanej*, szczególnie dla członków *Róż Różańcowych*.

9. **W minionym tygodniu** pożegnaliśmy śp. Krystiana Klosok, lat 58. *Wieczny odpoczynek...*